
Oggetto: SERVIZIO  GESTIONE MENSA SCOLASTICA A.S. 2019/2020
- LIQUIDAZIONE MESE MARZO 2020 OPERATORE ECONOMICO
NENE' SERVICES SRL

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 65          DEL 05-06-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.65 del 05-06-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



CAP.

810/2 €. 14.885,86 €. 44657,60 €. 29.771,74

2018(ottobre/dicembre)

DI PROVVEDERE al versamento del contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione
spettante  alla stazione appaltante pari ad €. 30,00 con imputazione sul cap. 356 del bilancio
corrente esercizio, sufficientemente disponibile al riguardo;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;
DI SPECIFICARE che il contratto conseguente la presente non è soggetto al termine
dilatorio previsto dall’articolo 32 comma 9 del D.lgs.n.50/2016 in quanto rientrante nella
fattispecie di cui al comma 10 lettera b) del medesimo decreto, ossia acquisto effettuato
attraverso il mercato elettronico;
DI ASSUMERE quale criterio di selezione delle offerte, quello dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 comma 2 del  D.lgs. 50/2016, assegnando 30 punti
all’offerta economica e 70  punti all’offerta tecnica con il metodo del confronto a coppie;
DI INDIVIDUARE nella sottoscritta il  Responsabile Unico del Procedimento quale
responsabile dell’area amministrativa del Comune di Castignano;
DI DARE ATTO che lo scrivente  per quanto con la presente disposto non si trova in
condizione di conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione e
specificatamente che sul procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli art.6 e
7 del D.P.R.16/4/2013,n.62 situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche
potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;
DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso innanzi al
competente TAR Marche ai sensi dell’art. 120 comma 1 del D.Lgs. n. 104/2010”.

RICHIAMATA la determinazione ufficio segreteria n. 74 del 26/09/2018,esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato disposto quanto appresso:
“DI APPROVARE i verbali della commissione giudicatrice in premessa meglio esplicitati
nelle risultanza e specificatamente :

2019 (gennaio/giugno e
ottobre/dicembre)

2020 (gennaio/giugno)

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.65 del 05-06-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione n. 61 del 08/08/2018 con la quale è stato disposto di:
“DI FORMULARE RDO tramite MePA per il servizio in oggetto;
DI INVITARE le ditte che hanno fatto esplicita richiesta giusto avviso esplorativo come in
premessa meglio esplicitato, il cui elenco, in atti, verrà reso noto solo a fine procedura,
giusto documento istruttorio in premessa citato quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
DI APPROVARE la seguente documentazione di gara, in atti:

Disciplinare di gara e relativi allegati dal n. 1 al n. 8a)
Capitolato speciale descrittivo e prestazionale  e relativi allegati dal n. 1b)
al n. 5
Patto di integrità e dichiarazionic)
Linee guida compilazione DGUEd)

DI PRENOTARE IMPEGNO per l'onere finanziario relativo al servizio in oggetto pari a
complessivi €. 89.315,20 al capitolo cap. 810/2 “Spese mensa scolastica” per gli importi a
fianco indicati :



NOI CON VOI SOCIETA’ COOPERATIVA 45,282

verbale n.2 del 28/08/2018 seduta riservata-
verbale n. 3 del 19/09/2018 seduta pubblica debitamente comunicata sul portale ;-

DI APPROVARE conseguentemente la seguente graduatoria finale di merito:

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione della commissione di gara e pertanto di
AGGIUDICARE definitivamente l’appalto in oggetto alla SOCIATA’ COOPERATIVA NENE’
SERVICES con il ribasso del 9,48%;
DI RIDETERMINARE  gli impegni contabili precedentemente assunti per l'importo in
differenza di € 8.467,08 secondo il seguente cronoprogramma:

Posizione

CAP. 2018(ottobre/dicembre) 2019 (gennaio/giugno e
ottobre/dicembre)

2020 (gennaio/giugno)

1 NENE’SERVICES SOCIETA’ COOPERATIVA

810/2 €. 13.476,68 €. 40.424,06 €. 26.947,38

100.00

DI PRECISARE  che detta aggiudicazione diventa efficace  dopo  la  verifica del possesso dei
prescritti requisiti ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.lgs.n.50/2016  e s.m.i,. allo stato attuale
in essere;
DI COMUNICARE il presente atto all’operatore economico aggiudicatario ed ai concorrenti
ai sensi e per gli effetti dell’art.76 comma 5 del D.lgs.n.50/2016”;

RILEVATO CHE l'aggiudicazione definitiva presuppone un'attività di verifica in ordine alla
regolarità della procedura e all'opportunità e convenienza, nel quadro dell'interesse pubblico,
della scelta operata dalla commissione di gara, di competenza del Responsabile unico del
procedimento;

VISTO l'articolo 32, comma 8, primo periodo del codice: “Divenuta efficace
l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle
norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo entro i
successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell’invito ad offrire,
ovvero l’ipotesi di differimento espressamente concordata con l’aggiudicatario”.;

SOTTOLINEATO CHE l'aggiudicazione, non produrrà mai effetti se non si effettuano le
verifiche sull'effettivo possesso dei requisiti di ordine generale e speciale
dell'aggiudicatario;

RILEVATO che in merito nulla osta alla esecutività, stante la regolarità dei controlli
effettuati tramite il sistema avcpass e comunque per mezzo di specifiche richieste agli enti
competenti;

DATO ATTO che l'operatore economico ha rimesso la documentazione richiesta all'uopo
dalla stazione appaltante;

DATO ATTO che il pasto unitario è stato aggiundicato a € 3,62 oltre iva secondo legge;

VISTA la fattura n. 132 del 25/05/2020 acquisita al protocollo dell'ente al n. 3149 del
25/05/2020 per n. 71 pasti complessivi al costo unitario di € 3,62 oltre iva secondo legge e
così per un totale di €. 257,02 oltre ad €. 10,28 per iva 4%, relative al periodo MARZO

Denominazione concorrente Punteggio
totale

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.65 del 05-06-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

2



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.65 del 05-06-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

2020;

EFFETTUATO il dovuto riscontro dei pasti consumati tramite il sistema elettronico in uso ;

VISTO in particolare il Durc con risultanze regolari appositamente richiesto dalla stazione
appaltante in atti, prot.INAIL_18993276 con scadenza 06/03/2020, prorogata di diritto al
15/06/2020 per effetto di quanto disposto dall’art. 103 comma 2 del Decreto Legge 17 marzo
2020 n. 18, pubblicato in G.U. n. 70 del 17/03/2020;;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti ;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE all'operatore economico Nenè Servics Società cooperativa con sede in
Montorio al Vomano P.IVA 01967710672 la fatturazione in premessa esplicitata per un
importo di imponibile di €. 257,02;

DI RIVERSARE pertanto all'erario per imposta valore aggiunto la somma totale di €.10,28;

DI DARE ATTO che la somma testà occorrente è stata regolarmente impegnata e trova
copertura ai capitoli di bilancio indicati nella determina ufficio segreteria n.74/2018;

DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per le determinazioni di
competenza.

DI DARE ATTO che la scrivente  per quanto con la presente disposto non si trova in
condizione di conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione e specificatamente
che sul procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli art.6 e 7 del
D.P.R.16/4/2013,n.62 situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale,
con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 05/06/2020.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.65 del 05-06-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.65 del 05-06-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   6

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  09-06-2020 al
24-06-2020 con numero 582

Castignano, li 09-06-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


